Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

Diário dos Municípios

Maceió - quarta-feira
27 de outubro de 2021

Ano 108 - Número 1686

. .

Prefeitura Municipal de Anadia
A EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
EXTRATO DO CONTRATO

N° 76/2021 - Chamada Pública nº 02/2021.
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/1993, Lei nº 12.512/2011, Resolução PAA nº
84/2020;
Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR.
Contratante: Prefeitura Municipal de Anadia/AL, CNPJ: 12.227.351/0001-19;
Contratada: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE LIMOEIRO DE
ANADIA, CNPJ: 14.699.859/0001-45;
Valor: R$ 38.805,10 (trinta e oito mil, oitocentos e cinco reais e dez centavos);
Celebração: 25/10/2021;
Vigência: 25/10/2022;
Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e Alvanio Vicente Farias.

. .

Prefeitura Municipal de Arapiraca
A EDITAIS E AVISOS

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 07/2021

O MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, com interveniência da Secretaria Municipal de
Cultura, Lazer e Juventude, através da Comissão Permanente de Licitação – CPL,
torna público o Edital de Chamamento Público para a seleção e premiação de ar-
tistas e grupos artísticos enquadrados como pessoa física ou jurídica, sediadas e
atuantes no Município de Arapiraca/AL, que apresentem projetos de iniciativas ar-
tísticas e culturais para ações de estímulo à cultura. (Recursos da Lei Aldir Blanc).
Disponibilidade do Edital: a partir de 27 de outubro de 2021 no site https://trans-
parencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Inscrições: a partir de 29 de outubro de 2021
até 12 de novembro de 2021 na sede da COORDENAÇÃO GERAL DE LICITA-
ÇÕES, localizada no Centro Administrativo situado na Rua Samaritana, n° 1185,
Bairro Santa Edwiges de 08:00h as 14:00h.

Arapiraca – AL, 25 de outubro de 2021

TIAGO DE ALMEIDA SILVA
Presidente CPL – Portaria nº 864/2021

. .

Prefeitura Municipal de Campo Grande
A EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA DE CAMPO GRANDE/AL

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N.º 001/2021 – OBJETO: Contratação de empresa
para execução de pavimentação em diversas ruas no “Conjunto Tereza Martins
(Quilombo), no Município de Campo Grande/AL. DATA; 16/11/2021, às 09:00hs.
PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2021-2ª Chamada – OBJETO: Registro de
Preço para Eventual Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento
de Gêneros Alimentícios, destinados a Merenda Escolar da Rede Municipal de
Ensino. DATA; 10/11/2021, às 08:30hs. PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2021 -
OBJETO: Registro de Preço para Eventual Contratação de Empresa para Aquisição
de Equipamento e Material Permanente, destinados a Unidade Básica de Saúde
Povoado Gruta Funda. DATA; 10/11/2021, às 09:30hs. PREGÃO PRESENCIAL

N.º 016/2021 - OBJETO: Registro de Preço para Eventual Contratação de Empresa
para Aquisição de Equipamento e Material Permanente da Atenção Básica em
Saúde Bucal, destinados a Unidade Básica de Saúde Povoado Gruta Funda. DATA;
10/11/2021, às 10:30hs. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital e seus
anexos em inteiro teor encontram-se disponíveis para downloads nos sites: (www.
bnc.org.br/), (www.campograndeal.gov.br). Campo Grande/AL, 27 de outubro de
2021. Teogenes Higino Melo Lessa, Prefeito.

. .

Prefeitura Municipal de Coité do Nóia
A EDITAIS E AVISOS

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA DE COITÉ DO NÓIA

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as dis-
posições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00016/2021, que
objetiva: CONFECÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS E IMPRESSÃO DIGITAL
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MU-
NICIPAIS DE CÓITE DO NÓIA; ADJUDICO o seu objeto a: SANTANA GRAFI-
CA, EDITORA E SERVICOS EIRELI - R$ 873.666,50.

Coité do Nóia - AL, 22 de Outubro de 2021
WEULLER DOUGLAS DE ALMEIDA MARTINS - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE COITÉ DO NÓIA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Modalidade: Pregão - Registro de Preços 00016/2021, Processo: 210827PE00016.
Órgão Gerenciador: Município de Coité do Nóia. Vigência: 12 (Doze) meses.
Objeto: Refere-se à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONFECÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS E IMPRESSÃO DIGITAL
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE CÓITE DO NÓIA. Empresas: 1) SANTANA GRAFICA,
EDITORA E SERVICOS EIRELI CNPJ: 04.532.557/0001-24; Valor Global: R$
873.666,50.

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA DE COITÉ DO NÓIA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer
da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00016/2021, que objetiva:
CONFECÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS E IMPRESSÃO DIGITAL PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICI-
PAIS DE CÓITE DO NÓIA; HOMOLOGO o correspondente procedimento licita-
tório em favor de: SANTANA GRAFICA, EDITORA E SERVICOS EIRELI - R$
873.666,50.

Coité do Nóia - AL, 22 de Outubro de 2021
BUENO HIGINO SOUZA SILVA - Prefeito ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA DE COITÉ DO NÓIA

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00007/2021. OBJETO: Registro de preços para
a futura e eventual locação de veículos e máquinas leves e pesados, afim de su-
prir as necessidades da Administração Municipal. NOTIFICAÇÃO: Convocamos
as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considera-
dos da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Li-
citação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência
da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores: Al Locacoes e Servicos de Veiculos Ltda - CNPJ 34.655.782/0001-19.
Cooperativa dos Motoristas Autonomos de Transporte Escolar de Arapiraca Ltda

		2021-10-26T23:07:53-0300
	Brasil
	COMPANHIA DE EDICAO IMPRESSAO E PUBLICACAO DE ALA
	Assinador Serpro